

nr 5 | maj

2014

EKO CHORZÓW

10 milionów na sprzęt strażacki

15 specjalistycznych samochodów ratowniczych i gaśniczych oraz kontener proszkowy przekazano 29 kwietnia br. jednostkom Państwowej Straży Pożarnej województwa śląskiego. Jeden z pojazdów trafił do Chorzowa.

Podczas uroczystości, która odbyła się w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach, nastąpiło także podpisanie dokumentu strategii rozwoju Państwowej Straży Pożarnej i Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w województwie śląskim w latach 2014-2024. Sygnatariuszami dokumentu byli: wojewoda śląski dr Piotr Litwa, zastępca komendanta głównego PSP nadbrzyg. Piotr Kwiatkowski oraz śląski komendant wojewódzki PSP nadbrzyg. Marek Rączka. Przy podpisaniu obecni byli zaproszeni goście oraz komendanci miejscy i powiatowi PSP woj. śląskiego. Celem opracowanej Strategii Rozwoju Państwowej Straży Pożarnej i Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w województwie śląskim w latach 2014-2024 jest:

1. Rozwój i modernizacja środków technicznych oraz zasobów ratowniczych Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w województwie śląskim.
2. Wzmocnienie Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego poprzez optymalizację lokalizacji i standardów baz ratowniczych i szkoleniowych jednostek organizacyjnych PSP w województwie śląskim.
3. Kształcenie kompetentnej, profesjonalnej i dobrze wyszkolonej formacji ratowniczej.

Cele te będą realizowane ze środków unijnych, budżetowych, samorządowych oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Marek Rączka podkreślił, że dzięki opracowanej strategii, po raz

pierwszy Państwowa Straż Pożarna w woj. śląskim będzie mogła w tak dużym stopniu wykorzystać fundusze z Unii Europejskiej.



Fot. KW PSP Katowice

Sprzęt wzbogaci wyposażenie komend strażnicy pożarnej w Bielsku-Białej, Bytomiu, Chorzowie, Gliwicach, Katowicach, Mysłowicach, Piekarach Śląskich, Raciborzu, Rudzie Śląskiej, Rybniku, Świętochłowicach, Tarnowskich Górach, Tychach i Żorach. Akty przekazania wraz z symbolicznymi kluczykami wręczyli: wojewoda śląski dr Piotr Litwa, zastępca komendanta głównego PSP nadbrzyg. Piotr Kwiatkowski, przewodniczący Sejmiku Śląskiego Andrzej Gościński, zastępca prezesa zarządu WFOŚiGW w Katowicach Adam Liwochowski, zastępca prezesa zarządu WFOŚiGW w Katowicach Mirosław Szemla oraz śląski komendant wojewódzki PSP nadbrzyg. Marek Rączka. Pojazdy i sprzęt, który otrzymali śląscy strażacy został zakupiony

w 2013 r. w ramach wspólnych zadań i przedsięwzięć realizowanych przez Państwową Straż Pożarną, z udziałem środków finansowych pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, środków unijnych z programu operacyjnego „Infrastruktura i środowisko” i przy wydatnej pomocy finansowej samorządów terytorialnych.

Sprzęt, który otrzymali śląscy strażacy:

- kontener proszkowy ze zbiornikiem o pojemności 3000 kg proszku wraz z samochodem do jego transportu.
- pięć ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych z przyczepą do przewozu produktów ropopochodnych, z funkcją do ograniczania stref skażeń, wyposażonych w sprzęt ochronny, ratowniczy i pomocniczy, zbiornik na wodę, zbiornik na środek pianotwórczy
- trzy średnie samochody ratowniczo-gaśnicze z funkcją do ograniczania stref skażeń, wyposażone w sprzęt ochronny, ratowniczy i pomocniczy, zbiornik na wodę, zbiornik na środek pianotwórczy
- jeden lekki samochód rozpoznawczy z funkcją ratownictwa ekologiczno-chemicznego, wyposażony między innymi w sprzęt do oznaczania substancji niebezpiecznych.
- jeden średni i dwa lekkie samochody ratownictwa technicznego przeznaczone do usuwania skutków poważnych awarii, wyposażone w hydrauliczny i pneumatyczny zastaw do cięcia, podnoszenia i gięcia
- dwa samochody specjalne do przewozu neutralizatorów i sorbentów oraz uczestników akcji ratowniczych.

Całkowita wartość sprzętu, poprawiającego bezpieczeństwo mieszkańców i środowiska, który trafi do jednostek straży pożarnej w ramach wspólnego przedsięwzięcia realizowanego przez Państwową Straż Pożarną, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska



Fot. Adrian Śliżak

Jak informuje dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej chorzowskiej Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. Arkadiusz Labocha, do Chorzowa trafił ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy SCANIA GCBA 5/53/5 wyposażony

w zbiornik wodny i autopompę. Wartość tego specjalistycznego pojazdu strażackiego wynosi 850 tysięcy złotych. Zakup był możliwy także dzięki dotacji ze środków budżetu Miasta Chorzów w wysokości 400 tysięcy złotych.



Fot. Adrian Śliżak

i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz fundusze unijne - w roku 2013 wyniosła ponad 10 milionów złotych. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dofinansował

zadania kwotą 4 milionów złotych, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie - 200 tys. złotych, Państwowa Straż Pożarna - 775 tys. złotych. Z funduszy Unii Europejskiej wygo-

spodarowano 2 miliony złotych, natomiast samorządy powiatów, miast i gmin województwa wyasygnowały ze swych budżetów 3,2 miliony złotych.

(k)

www.katowice.kwpsp.gov.pl



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH